

یارانه نقدی افزایش می‌یابد

دولت گام دوم هدفمندی یارانه‌ها را قطعاً با قدرت اجرا خواهد کرد.



سخنگوی اقتصادی دولت: قیمت حامل‌های انرژی پس از افزایش یارانه‌های نقدی، افزایش خواهد یافت

دولت گام دوم هدفمندی یارانه‌ها را قطعاً با قدرت اجرا خواهد کرد.

این نکته را سخنگوی اقتصادی دولت در جمع صدها تولیدکننده و صنعتگر که به دعوت خانه صنعت و معدن برای هم‌اندیشی با اعضای کابینه دولت در مورد اجرای مرحله دوم هدفمندی یارانه‌ها گردهم آمده بودند، اعلام کرد.

به گزارش خبرنگار ما، دکتر سید شمس‌الدین حسینی وزیر امور اقتصادی و دارایی در این نشست و در میان گلایه شدید صنعتگران از نحوه اجرای مرحله نخست هدفمندی یارانه‌ها گفت: متأسفانه در جامعه‌ما نقدهای سیاسی جای بحث‌های صنعتی را گرفته و طبیعی است که محصول چنین چیزی خوب نیست. سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به انتقادهای گسترده از وی در مورد حمایت نکردن از صنایع کشور در دوره هدفمندی یارانه‌ها گفت: هرگز هدف از هدفمندی یارانه‌ها این نبود که قیمت حامل‌های انرژی را اصلاح کنیم و دوباره همان منابع را به صورت یارانه به بخش تولید بدهیم.

دکتر حسینی گفت: قرار بود در فرآیند هدفمندی یارانه‌ها ساختارهای سنتی تولید را اصلاح کنیم و دولت هم متعهد شد نرخ استهلاک مالیاتی را برای اصلاح ابزار تعدیل کند ولی اینکه ساختارهای صنعتی اصلاح نشوند و اعتراض کنیم هزینه‌های تولید به دلیل هدفمندی یارانه‌ها بالا رفته است، درست نیست.

به گفته وی، اجرای هدفمندی یارانه‌ها برای آینده اقتصاد کشور یک ضرورت است چرا که با روند قبلی ظرف 10 سال آینده از یک کشور عرضه‌کننده انرژی به یک کشور واردکننده انرژی مبدل می‌شدیم.

حسینی که بارها سخنانش توسط صنعتگران معترض قطع شد، با آرامش به تولیدکنندگان گفت: اگر خط تولید در هر یک از بخش‌های صنعتی کشور نیازمند اصلاح ساختار و تأمین سرمایه باشد، دولت از هیچ کوششی برای تأمین منابع مالی این اصلاح ساختار فروگذار نیست. همچنین دولت در تأمین مالی سرمایه در گردش واحدهای صنعتی مشارکت می‌کند، ولی اینکه برخی به دلیل افزایش قیمت حامل‌های انرژی خواستار دریافت پول بلاعوض برای صنایع خود هستند، هرگز اعتقادی به انجام آن نداریم. وزیر امور اقتصادی گفت: برخی بانک‌ها نرخ 28 درصدی برای سود سپرده تعیین کرده‌اند که به این ترتیب باید 40 درصد سود تسهیلات دریافت کنند که این مسأله به ضرر بخش تولید است.

وی اظهار داشت: من با افزایش نرخ سود بانکی موافق نبودم، به خاطر اینکه هزینه تأمین مالی همزمان با اجرای هدفمندی یارانه‌ها افزایش نیابد، اما مجبور شدیم برای نرخ سود بانکی در شورای پول و اعتبار سقف تعیین کنیم. وی با تأکید بر اینکه در گام دوم هدفمندی یارانه‌ها نباید هزینه تأمین مالی افزایش یابد، تصریح کرد: در صورتی که تولیدکنندگان نسبت به اصلاح خط تولید خود اقدام کنند، منابع ارزی تولید، با نرخ 6 درصد از محل صندوق توسعه ملی به آنها پرداخت خواهد شد و علاوه بر این، در مورد تأمین سرمایه در گردش هم به بنگاه‌های تولیدی کمک خواهد شد.

حسینی توضیح داد: در ابتدای اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها قیمت هر بشکه نفت 70 دلار بود که این رقم پس از گذشت 10 ماه به 108 دلار رسیده است به این ترتیب قیمت انرژی برای تولیدکنندگان در دنیا 38 دلار افزایش یافته است در حالی که در ایران بعد از هدفمندی یارانه‌ها قیمت انرژی از 6 دلار به 26 دلار رسید و البته این نرخ برای بخش صنعت هم پایین‌تر بود.

وزیر اقتصاد با اشاره به یارانه 3500 میلیارد تومانی آرد گفت: پیش از اجرای هدفمندی یارانه‌ها 5 میلیارد و 600 میلیون دلار واردات بنزین داشتیم که اگر قرار بود هدفمندی یارانه‌ها صورت نگیرد، این رقم امسال باید به 8 میلیارد دلار می‌رسید و در عین حال بخش عمده‌ای از فرآورده‌های نفتی وارداتی هم قاچاق می‌شد.

وی ادامه داد: طبق توافقی که اخیراً صورت گرفته ما پذیرفتیم مبلغی از محل درآمد حاصل از هدفمندی یارانه‌ها در اختیار بانک ملی قرار گیرد که سازوکار این مسأله در قراردادی با وزارت صنعت مشخص شده و براساس آن یارانه 8 تا 9 درصدی سود تولید برای

نوسازی خطوط تولید و گردش مالی بنگاه‌های تولیدی اختصاص خواهد یافت.

وی ادامه داد: در مرحله اول هدفمندی یارانه‌ها 75 درصد پرداختی یارانه‌ها از طریق تنخواه انجام شد که هم اکنون این رقم به 14 درصد رسیده است. وزیر اقتصاد گفت: طبق برآورد بانک مرکزی نرخ رشد اقتصادی کشور در سال 89 بدون احتساب نفت 6/1 درصد و این رقم با احتساب نفت 5/8 درصد بوده است. وی اظهار داشت: طبق بررسی بانک مرکزی نرخ رشد بخش کشاورزی 8/8 درصد، صنعت و معدن 9/3 درصد، نفت 1/9 درصد و خدمات 4 درصد بوده است.

حسینی تصریح کرد: طبق بررسی مرکز آمار هم نرخ رشد اقتصادی کشور 7/3 درصد در سال 89 بوده است.

وی گفت: مقدمات برای کلید زدن فاز دوم قانون هدفمندی یارانه‌ها در همین ماه مهیا است.

وزیر اقتصاد در جمع خبرنگاران اظهار داشت: مقدمات برای اجرای مرحله دوم هدفمندی یارانه‌ها ظرف امسال فراهم است و رئیس‌جمهوری در این باره در حال گفتگو و سنجش وضع موجود است. وی تصریح کرد: گام دوم هدفمندی یارانه‌ها در دو مرحله اجرا می‌شود که در مرحله اول باید اطمینان خاطر برای خانواده‌ها ایجاد کنیم و حساب‌های آنها شارژ شود که این مسأله تا پایان سال امکان‌پذیر است که هنوز نهایی نشده است. حسینی تصریح کرد: مرحله دوم شامل اصلاح قیمت‌های حامل‌های انرژی است که با یک فاصله زمانی با مرحله اول صورت خواهد گرفت. وی ادامه داد: هر زمان که فاز اول در اجرای مرحله دوم قانون هدفمندی یارانه‌ها اجرایی شود با یک فاصله زمانی مشخص اصلاح قیمت‌ها هم انجام خواهد شد.

به گفته وی دولت آمادگی دارد تا قبل از هرگونه اقدامی برای افزایش قیمت حامل‌های انرژی، یارانه نقدی مردم را افزایش دهد و آن را به حساب مردم واریز کند که این واریز حتی می‌تواند تا قبل از پایان امسال باشد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت هم در حاشیه این همایش از پرداخت 25 میلیارد تومان کمک سود به بانک ملی از سوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها، به منظور تخصیص 250 میلیارد تومان تسهیلات ارزان قیمت به اصناف خبر داد. دکتر مهدی غضنفری با اشاره به توافق‌های دیروز کارگروه پنج نفره کنترل ارز گفت: برای تخصیص تسهیلات ارزان قیمت به اصناف باید کمک سود پرداخت می‌شد که طبق توافق‌های صورت گرفته و با همکاری بانک ملی امکان پرداخت تسهیلات ارزان قیمت به اصناف فراهم می‌شود.

وی گفت: براین اساس، صندوق توسعه ملی برای اجرای بازسازی بزرگ، ارز مورد نیاز واحدها را تامین می‌کند. غضنفری گفت: در مورد بازسازی کوچک هم براساس توافق قبلی با بانک سپه، 400 میلیارد تومان تسهیلات تخصیص می‌یابد.

وی به گزارش سه ماه قبل ارائه شده درباره میزان ایجاد و انحلال واحدهای تولیدی اشاره کرد و گفت: براساس این گزارش تغییر چندانی پس از هدفمندی شاهد نبودیم، اما پس از نوسانات ارز هنوز گزارشی به من ارائه نشده است.

غضنفری در پاسخ به پرسشی در باره امکان حذف کامل یارانه‌های بخش صنعت گفت: حذف کامل از مرحله دوم نداریم، اما کارشناسان وزارتخانه پیشنهادهایی را برای مواجه شدن بخش صنعت با حداقل قیمت‌های حامل‌های انرژی آماده کرده‌اند که تقریباً اثری به عنوان افزایش روی آنها نداشته باشد و کمتر شود.

وی درباره اصلاح قیمت حامل‌های انرژی گفت: تمامی کالاهایی که بخشی از قیمت‌های آنها اصلاح شد، در مرحله دوم هم با اصلاح مواجه خواهند بود، اما بهای گاز و برق را به مرحله‌ای می‌رسانیم که صنعت و تولیدکنندگان متوسط آن را پرداخت کنند. نایب رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران هم با بیان این‌که فاز نخست هدفمندی یارانه‌ها به طور کامل اجرا نشده است، از دولت خواست با توجه به فرصت‌های کنونی، فاز دوم را در تفاهم با بخش خصوصی اجرا کند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت از دریافت منابع جدیدی برای اجرای بسته‌های حمایتی خبر داد و گفت: همزمان با همراهی تولیدکنندگان و اصناف در مرحله نخست اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها، دولت برای اجرای قانون خود را متعهد به پشتیبانی از آنها می‌داند. وی گفت: هم اکنون دولت 1000 میلیارد تومان اعتبار در لایحه پیشنهادی برای حمایت از بخش تولید در نظر گرفته است که امیدواریم مجلس هم برای حمایت بیشتر از تولید در مرحله دوم 1000 میلیارد تومان دیگر به آن بیفزاید.

وی با تأکید بر اینکه بخش‌های صنعت، معدن، تجارت و کشاورزی باید از تسهیلات ارزان قیمت بهره‌مند شوند، افزود: این بخش‌ها باید از تأمین مالی برای سرمایه در گردش برای چرخش کار و حفظ مشاغل استفاده کنند. غضنفری گفت: با تأمین کامل و ارزان سرمایه در گردش برای تولیدکننده و تأمین ارز بدون نوسانات، اجرای موفق مرحله دوم هدفمندی با همت بخش خصوصی و دولت امکان‌پذیر است. وزیر صنعت، معدن و تجارت به اعمال نرخ تبعیضی برای واحدهایی تولیدی که در مرحله اول کمتر مورد توجه قرار

گرفته‌اند، هم اشاره کرد و از خانه صنعت، معدن و تجارت خواست تا پیشنهادات خود برای اعمال قیمت تبعیضی برای بخش‌های ضرورتی‌تر را بیان کند.

غضنفری خطاب به روسای سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت 31 استان کشور که در این همایش حضور داشتند، از آنها خواست تا در تعامل با خانه صنعت، معدن و تجارت، واحدهایی که نیازمند قیمت تبعیضی و ترجیحی هستند را ظرف مدت 10 روز مشخص کنند. غضنفری ادامه داد: چه بخواهیم، چه نخواهیم نوسانات نرخ ارز بر روی اجرای فاز دوم هدفمندی تأثیر می‌گذارد، اما باید توجه داشت که جریان ارز و تولید باید مثل جریان خون، راحت و بی‌فشار باشد و به این دلیل در تیم اقتصادی دولت راهکارهای گردش پول باید هموارتر و سریع‌تر شود.

«#عبدالمهدی اجلایی» با انتقاد از شیب تند افزایش قیمت‌ها در مرحله نخست هدفمندی یارانه‌ها گفت: در برخی موارد تا 70 درصد قیمت‌ها افزایش یافت که فشار زیادی بر واحدهای تولیدی تحمیل کرد.

وی با تأکید بر نگاه تولید ملی در اجرای قانون هدفمندی‌ها یادآور شد: باید در مرحله دوم از شیب تند قیمت‌ها جلوگیری کرد.

رئیس انجمن سیما هم در این همایش ضمن درخواست از دولت برای اجرای مرحله دوم قانون هدفمندی یارانه‌ها در فرصت مناسب‌تر، گفت: تا زمانی که خطوط تولید صنعت سیما بازسازی نشود، اجرای این مرحله در این بخش امکان‌پذیر نیست.

«#محمدحسن پورخلیل» تأکید کرد: باید از اجرایی شدن مرحله دوم قانون هدفمندی یارانه‌ها در بخش سیما، قبل از این‌که بودجه لازم برای کاهش مصارف انرژی و یکسان‌سازی قیمت گاز و مازوت انجام نشده است، خودداری کرد.

چگونگی تغییر افراد خانوار برای دریافت یارانه نقدی

دبیر ستاد استانی هدفمندسازی یارانه‌های استان تهران گفت: خانوارهایی که سرپرست آنها تغییر کرده است، باید از اول تا پنجم هر ماه به یکی از شعب بانکی که حساب یارانه سرپرست قبلی در آن بوده مراجعه کنند و حساب جدیدی را به این منظور افتتاح و در سامانه ثبت کنند.

به گزارش روابط عمومی سازمان امور اقتصادی و دارایی استان تهران، محمدرضا تجلی‌پور افزود: یارانه هر خانوار بر اساس اطلاعات اقتصادی خانوار موجود در سامانه مرکز آمار ایران توسط سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌شود.

وی گفت: اطلاعات سامانه هر ماه به روزرسانی شده و تغییراتی اعم از تولد، فوت، ازدواج، طلاق و... در اطلاعات اقتصادی اعمال می‌شود و در اختیار سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها قرار می‌گیرد.

تجلی‌پور ادامه داد: سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها بر اساس اطلاعات موجود از دهم تا دوازدهم هر ماه وجوه یارانه را به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌کند.

وی درباره خانوارهایی که سرپرست آن‌ها فوت شده و یارانه به حساب متوفی واریز شده است، نیز گفت: اینگونه خانوارها باید با در دست داشتن اسناد و مدارک لازم در اسرع وقت ضمن مراجعه به یکی از مراکز پلیس+10 نسبت به اصلاح اطلاعات اقتصادی خانوار خود در سامانه مرکز آمار ایران اقدام کنند.

تجلی‌پور افزود: سرپرست جدید خانوار از تاریخ یکم تا پنجم ماه بعد باید به یکی از شعب بانکی که حساب یارانه سرپرست قبلی در آن بوده مراجعه کرده و حساب جدیدی را به این منظور افتتاح و در سامانه مربوطه ثبت کند و بانک‌های عامل در صورت مسدود بودن مبلغ یارانه اینگونه خانوارها در حساب متوفی، بلافاصله پس از ثبت حساب سرپرست جدید در سامانه فوق، مبلغ یارانه مسدودی در حساب متوفی را با کسر یک نفر از تاریخ فوت سرپرست قبلی به حساب سرپرست جدید واریز می‌کند.

دبیر ستاد هدفمندسازی

یارانه‌های استان تهران درباره این مشکل که برخی بانک‌ها اعلام می‌کنند که صاحبان برخی حساب‌ها شناخته شده نیستند یا به هر دلیل دیگری واریز وجوه به حساب اعلام شده امکان‌پذیر نیست، فرآیند رفع مشکل مذکور چگونه است؟ گفت: در صورتی که صاحبان برخی حساب‌ها شناخته نشوند یا به هر دلیل دیگری واریز وجوه به حساب اعلام شده میسر نشود، بانک وجوه مربوط به این خانوارها

را به حساب سازمان هدفمندسازي يارانه‌ها و اريز و گزارش آن را به سازمان مذکور ارسال مي‌کند.

وي افزود: سازمان هدفمند سازي يارانه‌ها به محض شناسايي سرپرست جديد خانوارهاي مزبور و اعلام حساب توسط آن‌ها در سامانه مربوطه فايل اطلاعات را به اداره کل ذيحسابي و امور مالي سازمان جهت پرداخت مبلغ يارانه عودت داده شده مراحل پيشين آن‌ها به حساب سرپرست جديد ارسال مي‌کند و باقيمانده موارد عودتي مبالغ يارانه را تا پايان اسفند ماه هر سال در حساب سازمان نگهداري خواهدکرد.

تجلي پور گفت: مبلغ يارانه افرادي که حساب آن‌ها در سه ماهه پاياني سال مورد شناسايي واقع نشده و به سازمان عودت مي‌شود تا پايان خرداد سال بعدي در حساب سازمان نگهداري خواهد شد.

وي با بيان اين که افرادي که اطلاعات آن‌ها در پايگاه اطلاعات اقتصادي خانوار اشتباهاً در خانوار ديگري ثبت شده است و يارانه اشتباهي و اريز شده است، گفت: اين خانوارها مي‌بايست به منظور اصلاح اطلاعات خود در پايگاه اطلاعات اقتصادي خانوار ضمن در دست داشتن اصل اسناد و مدارك هويتي (کارت ملي و شناسنامه) خود و سرپرست واقعي به فرمانداري شهرستان محل سکونت خود مراجعه و نسبت به تکميل فرم مربوطه اقدام کنند.